

# Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/21126,Kolejne-ujawnienia-cudzoziemcow-nielegalnie-przebywajacych-w-Polce.html>  
05.09.2024, 01:53

## Kolejne ujawnienia cudzoziemców nielegalnie przebywających w Polsce

---

28.02.2017 Piotr Niemiec

---

Efektom wczorajszych (27.02.2017) kontroli funkcjonariuszy Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej było ujawnienie 8 cudzoziemców, którzy naruszyli obowiązujące w Polsce przepisy.

W trakcie kontroli legalności pobytu, prowadzonych na terenie województwa mazowieckiego, funkcjonariusze NwOSG ujawnili ośmiu łamiących przepisy cudzoziemców - dwóch Ormian, dwóch Ukraińców oraz obywateli Chin, Indii, Syrii i Kirgistanu.



Sześciu z ujawnionych cudzoziemców nie posiadało wymaganych przepisami ważnych dokumentów pobytowych, bądź przeterminowało swój pobyt w strefie Schengen. W stosunku do cudzoziemców wszczęto postępowania administracyjne, zakończone we wszystkich przypadkach wydaniem decyzji zobowiązujących ich do powrotu.

Do zatrzymania ob. Syrii podróżującej z Aten doszło na lotnisku F. Chopina, po tym jak do kontroli przedstawiła autentyczny grecki dowód osobisty, tyle że nie swój a innej osoby. Po sprawdzeniu przez funkcjonariuszy SG, grecki dokument tożsamości figurował w dostępnych bazach danych SIS i Interpol jako utracony przez właściciela. Cudzoziemka przyznała, że dokument zakupiła w Grecji, aby następnie przedostać się do Szwecji. W toku dalszych czynności służbowych kobieta wyraziła wolę ubiegania się na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej o udzielenie ochrony międzynarodowej. Od cudzoziemki przyjęto stosowny wniosek i wydano Tymczasowe Zaświadczenie Tożsamości Cudzoziemca. Mając jednak na względzie fakt, że cudzoziemka usiłowała dokonać nielegalnego przekroczenia granicy RP, Komendant PSG Warszawa-Okęcie wystąpił do Sądu Rejonowego dla m. st. Warszawy III z wnioskiem o wydanie postanowienia o umieszczeniu jej w Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców.

Kolejne zatrzymanie, tym razem obywatela Kirgistanu, miało miejsce na Lotnisku

Warszawa-Modlin. Podczas kontroli funkcjonariusze ustalili, że mężczyzna składając wniosek wizowy, wyłudził prawo do pobytu na terytorium RP, wyrażając chęć podjęcia pracy w Polsce. W rzeczywistości podjął pracę i zamieszkał w Szwecji. Wobec cudzoziemca trwają czynności administracyjne.

*zdjęcie: archiwum NwOSG*